
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/177/2025 
RADY GMINY PIETROWICE WIELKIE 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 211, 212, art. 217 ust. 2 pkt. 6, art. 222, art. 257, 258 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 
oraz z 2025 r. poz. 39) 

Rada Gminy Pietrowice Wielkie 
uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększa się budżet gminy po stronie dochodów o kwotę 100.000,00 zł. 

2. Zmiany planu dochodów przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się budżet gminy po stronie wydatków o kwotę 153.500,00 zł. 

2. Zmiany planu wydatków przedstawia załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmiany planu wydatków majątkowych przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zmiany planu rozchodów przedstawia załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Zmiany planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Pietrowice Wielkie podmiotom 
należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych przedstawia załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Zmiany planu wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego na 2025 rok 
przedstawia załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. W uchwale nr XVII/170/2025 Rady Gminy Pietrowice Wielkie z dnia 10 lipca 2025 roku w sprawie 
zmian w budżecie gminy na 2025 rok wprowadza się zmiany: 

1. § 5. otrzymuje brzmienie: „Zmiany planu wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu 
Sołeckiego na 2025 rok przedstawia załącznik nr 5 do niniejszej uchwały”. 

2. Załacznik nr 3 otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 8. W uchwale nr X/109/2025 Rady Gminy Pietrowice Wielkie z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie 
budżetu gminy Pietrowice Wielkie na rok 2025 § 3.1 otrzymuje brzmienie: 

1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 11.536.667,81 zł, 
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) przychodów jst z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ist. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – 210.799,67 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 września 2025 r.

Poz. 5019



2) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 66.520,08 zł. 

3) zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym – 345.000,00 zł. 

4) nadwyżki z lat ubiegłych – 10.914.348,06 zł. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pietrowice Wielkie 

§ 10. Uchwałę ogłasza się przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Grażyna Podleśny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5019



Dział Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie

1 4 6 7

   0,00    0,00

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa    0,00   100 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

   0,00   100 000,00

   0,00   100 000,00

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00

   0,00   100 000,00

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00

Zmiana planu dochodów budżetu na 2025 rok

w złotych

bieżące

bieżące razem:

majątkowe

majątkowe razem:

 

Plan dochodów ogółem

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/177/2025

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 25 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5019



na programy

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

-24 183,00 -55 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 817,00 30 817,00 0,00

40002 -24 183,00 -55 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 817,00 30 817,00 0,00

110 000,00 110 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60016 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60017 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60078 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-448 767,00 105 000,00 105 000,00 0,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -553 767,00 -553 767,00 0,00

70005 -448 767,00 105 000,00 105 000,00 0,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -553 767,00 -553 767,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71012 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 267,34 100 267,34 100 267,34 0,00 100 267,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 20 267,34 20 267,34 20 267,34 0,00 20 267,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

170 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00

75412 170 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00

181 913,66 181 913,66 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 176 913,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ochotnicze straże pożarne

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

750

710

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Administracja publiczna

Zadania z zakresu geodezji i kartografii

Działalność usługowa

Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

Pozostała działalność

Oświata i wychowanie801

Z tego

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji 

obsługa
długu 

Drogi wewnętrzne

700 Gospodarka mieszkaniowa

Usuwanie skutków klęśk żywiołowych

Drogi publiczne gminne

Transport i łączność

Dział Rozdział

1

400

600

Wydatki 
bieżące

Plan wydatków
ogółem

Nazwa

3

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię
elektryczną, gaz i wodę

Dostarczanie wody

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/177/2025

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 25 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5019



80101 176 913,66 176 913,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 176 913,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00

92109 -6 840,00 -6 840,00 -6 840,00 0,00 -6 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 91 840,00 46 840,00 46 840,00 0,00 46 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00

-25 731,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 731,00 -25 731,00 0,00

92601 -25 731,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 731,00 -25 731,00 0,00

153 500,00 557 181,00 355 267,34 0,00 355 267,34 25 000,00 0,00 176 913,66 0,00 0,00 -403 681,00 -403 681,00 0,00Wydatki razem:

Obiekty sportowe

926 Kultura fizyczna

Pozostała działalność

Szkoły podstawowe

921
Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Pozostała działalność

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5019



Dział Rozdział Zmiana

400 30 817,00

40002 - 9 183,00

40 000,00

- 9 183,00

700 - 553 767,00

70005 - 553 767,00

- 555 767,00

2 000,00

754 100 000,00

75412 100 000,00

100 000,00

921 45 000,00

92195 45 000,00

45 000,00

926 - 25 731,00

92601 - 25 731,00

25 000,00

55 000,00

- 280 731,00

175 000,00

- 403 681,00Razem

Budowa Centrum Sportu w Pietrowicach Wielkich (wkład własny)

Modernizacja boiska ORLIK 2012 w Pietrowicach Wielkich

Budowa boiska wielofunkcyjnego w Cyprzanowie

Budowa boiska wielofunkcyjnego w Makowie

Obiekty sportowe

(Dotacja celowa) Wykonanie podbudowy pod nowe place zabaw

Kultura fizyczna

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Pozostała działalność

Ochotnicze straże pożarne

Dofinansowanie zakupu samochodu strażackiego dla OSP Maków

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Treść

Maków - Termomodernizacja budynku użytkowo - mieszkalnego przy ul.
Szkolnaj 1

Zakupy inwestycyjne

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Dostarczanie wody

Zakup beczki do wywozu osadów z oczyszczalni - dotacja celowa

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

Zakup kosiarki - dotacja celowa

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII/177/2025

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 25 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5019



Lp. Wyszczególnienie Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 5 6

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i
kredytów

-  53 500,00    0,00

-  53 500,00    0,00

Zmiana planu rozchodów budżetu na 2025 rok

w złotych

Rozchody ogółem:

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVIII/177/2025

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 25 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5019



Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe

40002

Dotacja celowa przekazana z budżetu
jednostki samorządu terytorialnego
dla samorządowego zakładu budżetowego
na zadania bieżące

-15 000,00

40002
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
samorządowych zakładów budżetowych

30 817,00

60016
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu
budżetowego

50 000,00

75412
Dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie zakupu samochodu dla
OSP Maków

100 000,00

92195 Dotacja celowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 45 000,00

0,00 50 000,00 160 817,00 0,00 0,00 0,00Razem

400

Dział Rozdział Wyszczególnienie

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

600

754

921

Dotacje dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVIII/177/2025

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 25 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5019



FUNDUSZ SOŁECKI

Dział/
Rozdział

Nazwa przedsięwzięcia Kwota

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00

     92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -6 840,00

Pawłów - doposażenie nowowybudowanej świetlicy wiejskiej -6 840,00

     92195 Pozostała działalność 6 840,00

Pawłów - zakup strojów regionalnych dla sołectwa -1 834,00

Pawłów - zakup urządzeń na plac zabaw przy szkole -4 800,00

Pawłów -  organizacja imprez sołeckich o charakterze kulturalnym (m.
in. dożynki, dzień kobiet, dzień dziecka, mikołajki, majówka, koncert
kolęd)

13 474,00

 Razem: 0,00

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVIII/177/2025

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 25 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 5019



Dział Rozdział Zmiana

600 - 40 000,00

60016 - 40 000,00

- 40 000,00

630 118 300,00

63003 118 300,00

108 300,00

10 000,00

700 - 433 103,04

70005 - 433 103,04

- 433 103,04

750 24 600,00

75095 24 600,00

24 600,00

801 92 000,00

80195 92 000,00

92 000,00

855 862 400,00

85516 862 400,00

862 400,00

900 154 265,00

90004 147 600,00

147 600,00

90005 6 665,00

6 665,00

921 30 000,00

92195 30 000,00

30 000,00

801 796,96

(Dotacja celowa) Wykonanie podbudowy pod nowe place zabaw

Razem

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Pozostała działalność

Pietrowice Wielkie - Wykonanie kanalizacji deszczowej na ul. Krawieckiej

Pozostała działalność

Administracja publiczna

Pozostała działalność

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Pawłów - Zwiększenie roli turystyki poprzez budowę nowej infrastruktury na terene
Gminy Pietrowice Wielkie (Pawłów Stodoła)

Treść

Transport i łączność

Wykonanie tężni solankowej w Pietrowicach Wielkich przy ul. Miickiewicza

Żerdziny - Turystycznie między Bolaticami a Pietrowicami Wielkimi - budowa
turystyczno-wypoczynkowej przestrzeni pogranicza polsko-czeskiego w Żerdzinach

Gospodarka mieszkaniowa

Turystyka

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki

Drogi publiczne gminne

Zakupy inwestycyjne

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

Budowa pomostu spacerowego na Zielonym Centrum w Krowiarkach

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

Aktywny Maluch 2022 - 2029 (edycja 2)  - budowa żłobka w Pietrowicach Wielkich

Ekopracownia pod chmurką w SP - Zielona przestrzeń Wiedzy

Rodzina

Oświata i wychowanie

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Budowa pomostu spacerowego na Zielonym Centrum w krowiarkach

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XVIII/177/2025

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 25 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 5019


	UCHWAŁA NR XVIII/177/2025 RADY GMINY PIETROWICE WIELKIE z dnia 25 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 1 w § 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	ust. 1 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 1
	pkt 2 w § 8 ust. 1
	pkt 3 w § 8 ust. 1
	pkt 4 w § 8 ust. 1


	§ 9
	§ 10
	§ 11

	Zalacznik 1 Zmiana planu dochodów budżetu na 2025 rok
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4 Zmiana planu rozchodów budżetu na 2025 rok
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

		2025-09-02T08:09:34+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




